PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÚBA

Rua Opemá, 610 – Centro – Piraúba – MG – CEP: 36.170-000

Telefax: (32) 3573 1575 – 3573 1698 – CNPJ: 18.554.147/0001-99

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÚBA

RETIFICAÇÃO DE EDITAL – Pregão Eletrônico n.º 028/2023 – PRC n.º

089/2023. A pregoeira no uso de suas atribuições informa a RETIFICAÇÃO

do edital Pregão Eletrônico n.º 028/2023 – PRC n.º 089/2023. Considerando

o Parecer da lavra da Assessoria Jurídica desta municipalidade, que opinou

pelo recebimento das IMPUGNAÇÕES, para no mérito CONCEDER-LHES

EM PARTE PROVIMENTO, pelas razões e fundamentações apresentadas,

fica alterada a redação do item 16.6.2 acrescentando-se o Certificado de

Regularidade junto ao IBAMA do Importador e incluiu no presente processo

os itens 21.9 e 21.10 no edital possibilitando a prorrogação do prazo de

entrega, conforme requerido pela Requerente. Fica inalterada a data de

abertura do certame, tendo em vista que o art. 21, § 4º, da Lei 8.666/93, parte

final, por considerar que a alteração do edital, inquestionavelmente não afeta

a formulação das propostas. Permanecem inalterados os demais dispositivos

constantes do instrumento convocatório. O Edital Retificado está à

disposição dos interessados, nos endereços eletrônicos: www.bll.org.br e

www.pirauba.mg.gov.br ou através de solicitação por e-mail

licitacao@pirauba.mg.gov.br. Outras informações (32) 3573-1575 no

horário de 12:00 às 18:00 horas. Piraúba, MG, aos 03 de Outubro de 2023.

Adriano Carvalhaes Gravina – Prefeito Municipal. Ana Carolina Vieira

Lamas – Pregoeira.

http://www.bll.org.br/
http://www.pirauba.mg.gov.br/
mailto:licitacao@pirauba.mg.gov.br